
令和３年７月２０日  

 

保護者・地域の皆様へ 

 

埼玉県立川越総合高等学校  

校長 服部 修  

 

サマーリフレッシュウィーク中の学校閉庁日について（お願い） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、埼玉県教育委員会では、学校における負担軽減の取組の一つとして、夏

季休業中に、原則、県教育委員会主催の教職員を対象とした会議、研修会等を実

施しない期間「サマーリフレッシュウィーク」（毎年８月１１日から８月１６日

まで）を設定し、教職員が休暇等を取得しやすい環境を作る取組みを行っており

ます。 

本校では、教職員の健康増進を図るとともに、学校教育の質の維持向上を図る

ために、サマーリフレッシュウィーク期間中に「学校閉庁日」を設定します。 

学校閉庁日の電話は、通常の休業日と同様に電話メッセージによる留守番電話

対応とさせていただきます。保護者・地域の皆様におかれましては御不便をおか

けいたしますが、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。なお、留守番電

話には録音機能がございませんので、御承知おきください。 

 

記 

 

１ 今年度のサマーリフレッシュウィーク中の学校閉庁日 

    令和３年８月１１日（水）から８月１６日（月）まで 

 

２ その他 

      緊急を要する場合は、以下の連絡先にお願いします。 

連絡先：ks1＠spec.ed.jp（メール対応のみとなります）  

 

 

埼玉県立川越総合高等学校 

                       担 当 教頭 田  島 

                       T E L 049-222-4148 


